
Zadavatel: 

 

Hornické muzeum Příbram, příspěvková organizace, Nám. Hynka Kličky 293, 261 01 

Příbram VI 

 

 

 

 V Příbrami dne 20. 12. 2018 

 Č. j.: 95/HM/2018 

 Vyřizuje: Dr. Velfl 

 Telefon: 318 633 138 

 

 

 

 

P O P T Á V K A  
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

 

 

„Oprava střechy strojovny dolu Bytíz“ 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon),  

dle Směrnice č. 156 o zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi 

Středočeského kraje a Příkazu ředitele č. 3/2016 

 

na provedení stavebních prací 

 
1. Obecné informace o veřejné zakázce 

1.1 Informace o zadavateli 

1.1.1 Zadavatel 

Název: Hornické muzeum Příbram, příspěvková organizace  

Sídlo: Nám. Hynka Kličky 293, 261 01 Příbram VI 

IČO: 00360121             DIČ: CZ 00360121 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: PaedDr. Josef Velfl, ředitel 

e-mail: info@muzeum-pribram.cz; telefon 318 633 138  

 

1.2 Základní informace o veřejné zakázce 

1.2.1 Poptávkové řízení  

Jde o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce (dále jen „veřejná 

zakázka“).  

1.2.2 Účel veřejné zakázky 

 

mailto:info@muzeum-pribram.cz


Účelem veřejné zakázky je uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky, na jejímž 

základě budou pro zadavatele prováděny stavební práce.  

1.2.3 Předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu  

Předmětem plnění výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu je: 

Oprava střechy strojovny dolu Bytíz. Stávající střešní konstrukce je v mnoha 

místech poškozena a je nutné zabezpečit hydroizolační vlastnosti střešní krytiny a 

provést výměnu poškozených částí nosné konstrukce střechy. Oprava dle Projektové 

dokumentace od Ing. Jany Součkové (Jindřichové), P2Projekt, budova SO-01 

strojovna spočívá v demontáži poškozených střešních desek a v montáži nových 

desek z pórobetonu o tloušťce 100 mm. Při rozebrání střešního souvrství budou 

zároveň vyměněny poškozené nosné ocelové L profily. Nové střešní desky budou 

následně z vnější strany opatřeny asfaltovou penetrační emulzí a opatřeny dvěma 

vrstvami asfaltových pásů.     

Na objektu strojovny bude zároveň provedena výměna oplechování atik na střeše 

tohoto objektu s použitím pozinkovaného plechu. Dále bude na tomto objektu 

provedena instalace okapních plechů, okapních žlabů a svodů v hranatém profilu 

z pozinkovaného plechu. Svody budou rozměru 120x120 mm, dle stávajícího 

historického provedení.   

Rozpis prací a materiálu je součástí přílohy dle Projektové dokumentace: Ing. Jana 

Součková (Jindřichová), P2Projekt, Hornické muzeum – šachta č. 11A Bytíz, 6/2018 

s doplněním provozovatele. 

Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které však jsou k 

řádnému plnění díla nezbytné a o kterých by uchazeč vzhledem ke své kvalifikaci a 

zkušenostem měl nebo mohl vědět. 

 

1.2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. 

zákona a činí 2 446 281 Kč (slovy: 

dvamilionyčtyřistačtyřicetšesttisícdvěstěosmdesátjednakorunčeských) bez DPH;  513 

719 Kč DPH (slovy: pětsettřinácttisícsedmsetdevatenáctkorunčeských), 2 960 000 Kč 

(slovy: dvamilionydevětsetšedesáttisíckorunčeských) včetně DPH.    

1.2.5 Doba plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Po výběru nejvhodnější nabídky a podpisu Smlouvy o dílo, do 30. 9. 2019. 

1.2.6 Místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu je areál šachty 11A Bytíz, pobočka 

Hornického muzea Příbram. 

Zadavatel umožní prohlídku místa plnění na základě předchozí telefonické nebo e-mailové 

žádosti uchazeče.  

 

1.2.7 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje zde uvedené vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 

této veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto požadavky jsou účastníci povinni 

plně a bezvýhradně dodržovat při zpracování své nabídky. Nedodržení závazných 



požadavků zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, jehož 

následkem může být vyloučení účastníka z poptávkového řízení. Mezi tyto závazné 

požadavky náleží:   

1.2.8 Požadovaná záruka za jakost prací 

Záruka za jakost v  rámci výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu je 

požadována v délce 3 let od předání prací zadavateli. 

1.2.9 Jistota 

Zadavatel požaduje, v souladu s ustanovením § 41 zákona, aby účastníci zadávacího 

řízené poskytli jistotu. Výši jistoty stanovil zadavatel na 40.000,-Kč. Jistotu lze 

poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele, číslo účtu: 2233-

211/0100, variabilní symbol – IČO účastníka zadávacího řízení. Částka v plné výši 

musí být na účet zadavatele připsána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídce uvést údaje o provedené platbě 

zadavateli či doložit relevantní doklad o poskytnutí jistoty. Za postačující doklad 

bude považováno např. potvrzení banky nebo výpis z účtu účastníka zadávacího 

řízení. Za doklad o složení jistoty nebude považován bankovní příkaz. Účastník 

zadávacího řízení je povinen doložit v nabídce informace, z kterých bude vyplývat 

číslo účtu, na který má být jistota vrácena, včetně názvu peněžního ústavu, 

variabilního symbolu a specifického symbolu. Tato částka bude vrácena ihned po 

vyhodnocení dané veřejné zakázky připsáním na účet účastníka zadávacího řízení. 
 

2. Kvalifikace účastníků 

2.1. Obecná ustanovení 

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci analogicky k požadavkům uvedeným v 

§ 73 zákona. Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je účastník, který splní 

základní způsobilosti ve smyslu § 74 a násl. zákona. Zadavatel nepožaduje prokázání 

kvalifikačních předpokladů uchazečem při podání nabídky. 

2.2 Základní profesní způsobilost  

Prokázání profesní způsobilosti a kvalifikačních předpokladů bude zadavatel 

požadovat od uchazeče, který předložil nejvýhodnější nabídku, před podpisem 

příslušné Smlouvy nebo vyhotovením písemné objednávky zadavatelem k plnění 

výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu.  

2.3 Uchazeč před podpisem uvedené Smlouvy nebo vyhotovením písemné 

objednávky zadavatelem předloží zadavateli v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 a 

§ 86 odst. 3 zákona 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán, ne starší 90 dnů, a to v originále nebo v úředně ověřené kopii, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to v úředně ověřené 

kopii, 



c) čestné prohlášení uchazeče, že jeho pojištění odpovědnosti za škodu 

pokrývá celý rozsah plnění výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu, 

podepsané osobou oprávněnou za uchazeče jednat. 

 

2.4 Technická kvalifikace 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci  

 předložením seznamu významných stavebních prací za poslední 5 let před 

zahájením poptávkového řízení, s uvedením: identifikace objednatele, 

specifikací realizovaných stavebních prací a dobou realizace stavebních prací. 

V celkovém souhrnném finančním rozsahu (objemu) minimálně 5 000 000 Kč 

bez DPH. Na seznamu musí být ve vztahu ke každé akci (zakázce) uvedeny 

identifikační údaje objednatele a zhotovitele, popis prováděných prací, cena 

(investiční hodnota) plnění, doba realizace a kontaktní údaje objednatele.   

 předložením seznamu techniků či technických útvarů, jež se budou podílet 

na plnění veřejné zakázky a budou zajišťovat kontrolu jakosti, bez ohledu 

na to, zda jde o zaměstnance účastníka nebo osoby v jiném vztahu 

k účastníkovi. Ze seznamu musí být zřejmé, že na plnění veřejné zakázky se 

budou podílet alespoň 1 osoba jakožto stavbyvedoucí, která doložila 

osvědčení o autorizaci pro obor pozemní stavby, a která dále disponuje 

minimálně pětiletou praxí v příslušném oboru. 

 

3. Další podmínky zadavatele 

3.1 Technické specifikace a podmínky 

Zadavatel při posouzení nabídky ověří, zda materiály a výrobky, které účastník 

zadávacího řízení hodlá při plnění veřejné zakázky použít, splňují požadované 

vlastnosti. Pro ověření těchto vlastností požaduje zadavatel do nabídky doložit 

prosté kopie těchto dokumentů:  

 

 Účastník zadávacího řízení v nabídce předloží technické listy pro jednotlivé 

použité modifikované pásy užité do hydroizolačního souvrství, ze kterých 

bude patrné, že splňují požadavky uvedené v projektové a zadávací 

dokumentaci. Výrobky, které hodlá účastník zadávacího řízení použít při 

plnění zakázky, musí splňovat níže uvedené hodnoty nebo vyšší: 

 

a. podkladní pás 

určený k mechanickému kotvení i kotvení natavením dle ČSN EN 13 707 + A2, ČSN 

EN 13969 + A1 

Materiál:  Směs asfaltu modifikovaného elastomery s minerálními plnivy 

Typ nosné vložky:   polyesterové rouno vyztužené, impregnované 

Plošná hmotnost:  ≥ 5,2kg/m²   dle: ČSN EN 1849-1:2000 

Tloušťka:   ≥ 4,0 mm  dle: ČSN EN 1849-1:2000 

Ohebnost pří nízké teplotě:  ≤ -15 °C  dle: ČSN EN 1109:2000 



 

b. vrchní pás určený ke kotvení mechanickému, natavením i lepením ČSN EN 13 

707+ A2: 2014 

Materiál:  Hmota modifikovaná polymery SBS 

Typ nosné vložky:   polyesterové rouno vyztužené 

Barva :   přírodní posyp 

Tloušťka:   ≥ 5,2 mm  dle: ČSN EN 1849-1:2000 

Ohebnost pří nízké teplotě:  ≤ -20 °C  dle: ČSN EN 1109:2000 

Záruka výrobce na materiál:  ≥ 10 let  
 

4.   Způsob zpracování nabídkové ceny 

4.1 Nabídková cena bude uchazečem zpracována písemně. Nabídková cena bude 

stanovena na základě ocenění položkového soupisu prací a dodávek (viz. příloha). 

Všechny položky tohoto soupisu musí být oceněny (tzn. mohou být oceněny nulou, 

položka však nesmí zůstat prázdná), žádná položka nesmí být vymazána a nesmí být 

měněno uvedené množství, popis položky nebo měrná jednotka. 

Celková nabídková cena bude v nabídce uvedena v Kč jako cena nejvýše přípustná, a 

to v členění: 

Cena v Kč bez DPH, sazba DPH v % a cena v Kč včetně DPH. 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Nabídka bude podepsána uchazečem, tj. je-

li uchazeč fyzickou osobou, bude podepsána jím nebo jím zmocněnou osobou, je-li 

právnickou osobou, bude podepsána jejím statutárním orgánem nebo jím 

zmocněnou osobou. Bude-li nabídka podepsána zmocněnou osobou, je nutné 

k nabídce přiložit originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci. 

 

4.2 Maximální výše nabídkové ceny 

Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou účastníci oprávnění v nabídce uvést, 

odpovídá výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Účastník, který podá 

nabídku obsahující vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

5. Způsob hodnocení nabídek 

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve 

smyslu § 114 odst. 1 zákona. Hodnocení bude provedeno podle nejnižší nabídkové 

ceny v Kč bez DPH, délky praxe v oboru a zkušeností účastníka zadávacího řízení. 

 Dílčí kritérium č.1: Nabídková cena účastníka – dílčí váha 80% 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a 

bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, které bude 

v tomto dílčím hodnotícím kritériu přiřazeno 100 bodů. Každá další 

hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Počet takto 

udělených bodů bude následně vynásoben vahou hodnotícího kritéria. 



 

 Dílčí kritérium č. 2: Délka praxe hlavního stavbyvedoucího – dílčí váha 10% 

Uchazeč v nabídce doloží čestné prohlášení, ve kterém bude uvedena délka 

praxe hlavního stavbyvedoucího jako autorizovaného technika, 

autorizovaného stavitele nebo autorizovaného inženýra v oboru. 

Délka praxe hlavního stavbyvedoucího bude hodnocena v rozmezí od 

minimálně 5 let praxe až do maximální hodnoty 10 let praxe po obdržení 

příslušné autorizace. Délka praxe nad maximální limit již nebude do 

hodnocení dále započítávána. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejdelší 

uvedenou praxí stavbyvedoucího v oboru, které bude v tomto dílčím 

hodnotícím kritériu přiřazeno 100 bodů. Délka praxe kratší, než minimální 

limit, bude ohodnocena počtem 0 bodů. Každá další hodnocená nabídka získá 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené 

nabídky k nejvýhodnější nabídce. Počet takto udělených bodů bude následně 

vynásoben vahou hodnotícího kritéria. 

 

 Dílčí kritérium č. 3: Zkušenosti účastníka zadávacího řízení – pozemní stavby 

– dílčí váha 10% 

Hodnocení v rámci tohoto kritéria bude provedeno na základě osvědčení 

(referenčních listů), které účastník doloží nad rámec osvědčení, požadovaných 

v rámci technické kvalifikace. Zadavatel přiřadí každé nabídce počet bodů 

v závislosti na prokázaných zkušenostech účastníka zadávacího řízení. Do 

hodnocení nebudou započteny osvědčení určená k prokázání kvalifikace 

účastníka. 

Musí se jednat o osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

stavebních prací obdobného charakteru, jako je předmět zakázky 

poskytnutých účastníkem a s finančním rozsahem min. 2.000.000 Kč bez DPH 

za každou z nich. Osvědčení musí být vystaveno na stavební práce 

realizované účastníkem v posledních 5 letech a musí zahrnovat: identifikační 

údaje objednatele, cenu bez DPH, dobu realizace, charakter stavebních prací, 

místo provádění stavebních prací a potvrzení, že stavební práce byly řádně 

poskytnuty a dokončeny, stvrzené podpisem objednatele. 

Osvědčení nad rámec těch osvědčení, jimiž byla prokazována kvalifikace, 

může účastník předložit celkem maximálně 10. Nejlépe bude hodnocena 

nabídka s nejvyšším počtem takto předložených osvědčení, které bude 

v tomto dílčím hodnotícím kritériu přiřazeno 100 bodů. Každá hodnocená 

nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty hodnocené nabídky k nejvýhodnější nabídce. 

 

Body získané ve výše uvedených dílčích hodnotících kritériích budou následně 

vynásobeny jejich dílčí vahou a takto dosažené výsledky budou sečteny. Podle 

výsledků součtu pak budou nabídky seřazeny podle pořadí, přičemž nejvýhodnější 

nabídkou bude nabídka s nejvyšším dosaženým počtem bodů. 



Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, 

které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. Uvedení několika rozdílných 

hodnot podmínek, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyloučení 

účastníka zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že 

dojde k uvedení hodnoty podmínky v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje. 

6.  Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy.  

Zadavatel bude hradit jenom skutečně provedené práce.  

Faktura/Faktury bude/budou vystaveny/vystavovány po skutečném provedení prací. Faktury 

budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu a budou zasílány zadavateli na 

adresu: Hornické muzeum Příbram, příspěvková organizace, Nám. Hynka Kličky 293, 261 01 

Příbram VI. Zadavatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě faktury vystavené 

zhotovitelem po provedení prací. Za pozdní úhradu faktury se sjednává poplatek z prodlení ve 

výši 0,5 % dlužné (fakturované) částky za každý započatý den prodlení. Závazek zadavatele 

zaplatit částku, uvedenou na faktuře, je splněn dnem připsání příslušné částky na účet 

zhotovitele. Zadavatel se zavazuje uhradit faktury ve lhůtě jejich splatnosti. V případě 

výskytu vad a nedodělků při předání a převzetí prací bude činit pozastávka 10 % z celkové 

ceny díla. Tato pozastávka bude zhotoviteli uvolněna po odstranění veškerých vad a nedodělků 

uvedených v protokole o předání a převzetí prací. O odstranění vad a nedodělků bude pořízen 

zápis. Zhotovitel garantuje dodržení termínu plnění. Za nedodržení uvedené lhůty vlastní 

vinou bude zhotovitel sankcionován 1% z ceny díla za každý i započatý den zpoždění 

dokončení prací.  

      

6.1 Splatnost faktur je 30 dní od doručení faktury zadavateli. 

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních 

předpisů. 

 

  

7. Uzavření smlouvy  

7.1 Zadavatel po vyhodnocení nabídek zpracuje v souladu s touto výzvou návrh 

Smlouvy k plnění uvedené veřejné zakázky malého rozsahu. Smlouvu k plnění výše 

uvedené veřejné zakázky malého rozsahu uzavře zadavatel s uchazečem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku.  
 

8. Požadavky na zpracování nabídek 

8.1 Nabídku na veřejnou zakázku podává uchazeč písemně v listinné formě v řádně 

uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: „Oprava střechy strojovny 

dolu Bytíz“. NABÍDKA - NEOTEVÍRAT a na uzavření opatřené razítkem, případně 

podpisem uchazeče. Obálka musí být viditelně označena adresou, na kterou je 

možné vrátit nabídku v případě, že byla doručena po uplynutí lhůty pro podávání 

nabídek. V nabídce musejí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle § 

28 odst. 1 písm. g) zákona. Účastník může v poptávkovém řízení podat pouze 



jedinou nabídku, a pokud podá nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník v tomtéž poptávkovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

9. Lhůta pro podání nabídek a způsob jejich podání  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 9. 1. 2019 v 11.00 hodin. 

Jediným místem pro podání nabídek je kancelář ekonomického oddělení, adresa: 

Hornické muzeum Příbram, příspěvková organizace, Nám. Hynka Kličky 293, 261 

01 Příbram VI. Nabídku je možné podat osobně nebo poslat poštou na uvedenou 

adresu tak, aby byla na uvedenou adresu doručena do konce lhůty pro podání 

nabídek. 

 

10. Kontaktní osoby zadavatele: 

PaedDr. Josef Velfl, ředitel; telefon 318 633 138;  e-mail: info@muzeum-pribram.cz 

Ing. Milan Karda, vedoucí pobočky muzea Uranový důl Bytíz;  telefon 318 633 138;  

e-mail: karda-m@muzeum-pribram.cz  
 

11.  Práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat nejvýhodnější nabídku a právo zrušit zadání 

výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu kdykoliv i bez udání důvodu.      

12. Přílohy:   

Nedílnou součástí této výzvy jsou tyto přílohy:  

 D.1.1 Technická zpráva           

 Hornické muzeum Příbram - Šachta č11A Bytíz_střecha_výkaz       

 Návrh Smlouvy o dílo_Oprava střechy strojovny dolu Bytíz      

  NS - PŮDORYS STŘECHY_9 

 NS - ŘEZ A-A_10 

 SS - PŮDORYS STŘECHY_6 

 SS - ŘEZ A-A_2     

 

 

 

PaedDr. Josef Velfl, ředitel 

Hornické muzeum Příbram,  

příspěvková organizace 

mailto:info@muzeum-pribram.cz
mailto:karda-m@muzeum-pribram.cz

